[image: image1.png]PROTOCOLO 365/2017 - 03/02/2017 10:08

INDICAÇÃO Nº             127/2017
                                     ASSUNTO: SOLICITA EM CARÁTER DE URGÊNCIA REPAROS NA EMEB.  “ELIZABETH ABRAHÃO” NO LOTEAMENTO VIVENDAS DO ENGENHO D’ÁGUA.

Senhor Presidente:
INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao departamento competente da Administração reparos na EMEB “Elizabeth Abrahão”, no Loteamento Vivendas do Engenho D’Água, em caráter de urgência reformas pois a escola apresenta problemas dos mais diversos na sua estrutura física, como nos telhados, em toda a área externa, inclusive o parquinho, e o poço que está aberto no local.
CONSIDERANDO que tal medida é de grande necessidade, tanto para a segurança das crianças, como para os munícipes vizinhos do referido local, pois a estrutura se encontra muito danificada, colocando em risco a vida dos alunos dessa escola.

Fotos anexas, comprovam a necessidade de urgentes providências;

 SALA DAS SESSÕES, 02 de fevereiro de 2017
DEBORAH CASSIA DE OLIVEIRA

Vereadora PPS